2021年１月７日

 各 位

一般社団法人 日本経済団体連合会

専務理事  根 本 勝 則

マイナンバーカード取得促進に向けたご対応のお願い

拝啓 益々ご清祥のことと存じあげます。

 ご案内のとおり、デジタル・ガバメントの実現にはマイナンバーカードの普及拡大

が不可欠です。本年には、同カードを健康保険証として利用できる「オンライン資格

確認」の本確運用の開始や、同カードの機能（電子証明書）のスマートフォン搭載に

向けた改正法案の提出が予定され、さらなる利便性向上が見込まれます。

 こうしたなか、政府より当会に対して、マイナンバーカードの取得促進に向けた周

知依頼がございました。会員各位におかれましては、貴社・貴会の職員におけるマイ

ナンバーカードの取得促進に向けた働きかけにつきまして、積極的なご対応をいただ

きますよう、宜しくお願いいたします。

【本件問合せ先】

経済産業省 経済産業政策局 総務課

電 話：03-3501-1511（内線 2441）、03-3501-1674（直通）

担当者：藤山、太田

ご質問等がございましたら、上記問合せ先へお寄せください。

【本状に関する問合先】

経団連産業技術本部（千葉、森）

電 話：03-6741-0647、0621

E-mail：digital@keidanren.or.jp

以 上

別添 政府による広報資料

下記から開けない場合は、ＵＲＬをコピーいただき、ブラウザへの貼り付けをお試し

いただければ幸いです。

・チラシ「メリットいっぱいマイナンバーカード」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/meritippai.pdf

・説明動画「メリットいっぱいマイナンバーカード」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/link/prmovie33.html

・説明動画「マイナちゃん・平井大臣がマイナンバーカードについて解説してみた」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/link/prmovie34.html

・ポスター「これからは手放せない！マイナンバーカード」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/poster2019_tebanasenai.pdf

・リーフレット「持ち歩いても大丈夫！マイナンバーカードの安全性」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf2019_security.pdf

・リーフレット「つくってみよう！マイナンバーカード」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf_card_apply_20201020_a4.pdf

・リーフレット「利用申込受付開始！マイナンバーカードが健康保険証として利用で

きるようになります！」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf2020_hokensho_moshikomi.pdf

・リーフレット「2021年 3月（予定）からマイナンバーカードが健康保険証として使

えるようになります！」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf2019_hokensho3.pdf

・リーフレット「マイナンバーカードで上限 5000円分のマイナポイントがもらえる！」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf_mynapoint_20201020_a4.pdf

・リーフレット「つかってみよう！マイナポータル」

 https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf_mynaportal_20201106_a4.pdf

https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/meritippai.pdf
https://www.cao.go.jp/bangouseido/link/prmovie33.html
https://www.cao.go.jp/bangouseido/link/prmovie34.html
https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/poster2019_tebanasenai.pdf
https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf2019_security.pdf
https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf_card_apply_20201020_a4.pdf
https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf2020_hokensho_moshikomi.pdf
https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf2019_hokensho3.pdf
https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf_mynapoint_20201020_a4.pdf
https://www.cao.go.jp/bangouseido/pdf/leaf_mynaportal_20201106_a4.pdf